
План финансово-хозяйственной деятельности на 20 24 г. 
(на 20 24 г. и плановый период 20 25 и 20 26 годов) 

от"_09_" я н в а р я 20 24 г. 

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия учредителя У п р а в л е н и е образования города П е н з ы 

Учреждение МБДОУ центр развития ребенка-детский сад №22 города Пензы "Радуга детства" 

Единица измерения: руб. 

Раздел 1. Поступления и в ы п л а т ы 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации 

Аналитический 
код 

Сумма 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации 

Аналитический 
код 

н а 2 0 24_ г. 
текущий 

финансовый год 

на 20_25_ г. 
первый год 
планового 

периода 

на 20 26_ г 
второй год 
планового 

периода 

за п р е д к а м и 
планового 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Остаток средств на начало текущего финансового года 0001 X X 317 519,46 

Остаток средств на конец текущего финансового года 0002 X X 
Доходы, всего: 1000 4 2 6 4 8 7 3 0 , 5 4 4 8 5 0 1 5 7 4 , 0 0 4 9 4 9 2 9 2 7 , 0 0 

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего 1200 130 37 268 655,00 42 052 452,00 43 363 865,00 

в том числе: 
Субсидии на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 1210 130 37 268 655,00 42 052 452,00 43 363 865,00 

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150 600 115,00 1 351 642,00 1 031 582,00 
в том числе 
целевые субсидии 1410 150 600 115,00 1 351 642,00 1 031 582,00 

доходы от приносящей доха* деятельности (собственные доходы учреждения), всего 1900 130 4 779 960,54 5 097 480,00 5 097 480,00 
в том числе" 
Родительская п л у й 1910 130 3 446 760,54 3 764 280,00 3 764 280,00 
Платные услуги» 1920 130 1 333 200,00 1 333 200,00 1 333 200,00 

Возмещение ФСС 0,2% 1940 130 0,00 0,00 0,00 

Расходы, всего 2 0 0 0 X 42 9 6 6 2 5 0 , 0 0 4 8 5 0 1 5 7 4 , 0 0 4 9 4 9 2 9 2 7 , 0 0 

в том числе 
на выплаты персоналу, всего 2 1 0 0 X 3 3 4 7 1 9 0 7 , 0 2 3 8 0 1 3 2 0 3 , 0 2 3 9 2 4 6 9 8 1 , 0 2 X 

в том числе: 
оплата труда 2110 111 25 708 070,64 29 196 009,64 30 143 611,64 X 

_ взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений, всего 2140 119 7 763 836,38 8 817 193,38 9 103369,38 X 

в том числе: 
на выплаты по оплате труда 2141 119 7 763 836,38 8 817 193,38 9 103 369,38 X 

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2 3 0 0 8 5 0 2 9 2 7 2 9 , 0 0 3 8 2 2 9 0 , 0 0 3 7 9 5 2 5 , 0 0 X 
из них: 
налог на имущество организаций и земельный налог 2310 851 292 729,00 382 290,00 379 525,00 X 

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего ' 2600 X 9 201 613,98 1 0 1 0 6 0 8 0 , 9 8 9 8 6 6 4 2 0 , 9 8 

(муниципального) имущества 2630 243 0,00 905 810,00 • 0,00 
прочую закупку товаров, работ и услуг 2640 244 7 063 951,70 6 936 934,70 7 541 090,70 
закупку энергетических ресурсов 2660 247 2 137 662,28 2 263 336,28 2 325 330,28 
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего 2700 400 0 . 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 

в том числе: 
приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями 2710 406 
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества муниципальными 
учреждениями 2720 407 

В ы п л а т ы , у м е н ь ш а ю щ и е доход, всего 3000 100 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 X 

в том числе, 
налог на прибыль ЗОЮ X 

налог на добавленную стоимость 3020 X 

прочие налоги, уменьшающие доход 3030 X 
Прочие в ы п л а т ы , всего 4000 X 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 X 

из них: 4010 610 X 
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Ы~ 
Код по 

бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Сумма 

№ 
П/П 

Наименование показателя 
Коды 
строк 

Год 
начала 
закупки 

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации 

Уникальный 
код 

на 20 _24_ г 
(текущий 

финансовый 
год) 

на20_25_ г 
(первый год 
планового 
периода) 

ка20 26_ г. 
(второй год 
планового 
периода) 

за пределами 
планового 
периода 

2 3 4 4.1 4.2 5 6 7 8 

2 6 0 0 0 X 9 20 1 613,98 10 106 080,98 9 866 420,98 

1.3 
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований 

26300 X 3 229 760,64 0,00 0,00 

в том числе: 
26310 X X 3 229 760,64 

из них101: 
26310.1 3 229 760,64 

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом 
26400 X 5 971 853,34 10 106 080,98 9 866420,98 

в том числе: 
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 26410 X 2 358 101,68 4 821 757,00 4 902 157,00 

1.4.1.1 
в том числе: 

26411 X 2 3 5 8 1 0 1 , 6 8 4 8 2 1 7 5 7 . 0 0 4 9 0 2 1 5 7 , 0 0 

за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
26420 X 423 268,62 1 260 502,00 940 442,00 

1.4.2.1 
в том числе: 

26421 X 4 2 3 2 6 8 , 6 2 1 2 6 0 5 0 2 , 0 0 9 4 0 4 4 2 , 0 0 
ч 

1.4.2.1 
из них101: 

26421.1 

26421.2 

26421.3 

26421.4 

974 0701 
1210821090 

244 
9740701 

1211121130 
243 

974 0701 
1211121130 

244 
9740709 

1211821190 
244 

268 985,62 

154 283,00 

354 692,00 

905 810,00 

354 692,00 

585 750,00 

26421.5 

974 0701 
8600320500 

244 

* • 26421.6 

9740701 
1212121150 

244 

в том числе: 
26441 X 
26442 X 
26450 X 3 1 9 0 4 8 3 , 0 4 4 023 821,98 4 023 821,98 

в том числе: 
26451 X 3 1 9 0 4 8 3 , 0 4 4 0 2 3 8 2 1 , 9 8 4 0 2 3 8 2 1 , 9 8 

из них ш : ' 26451.1 3 190 483,04 4 023 821,98 4 023 821,98 

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с 
26500 X 5 971 853,34 10 106 080,98 9 866420,98 

в том числе по году начала закупки: 

26510 

2024 
2025 
2026 

5 971 853.34 
10 106 080,98 

9 866 420,98 
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